



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Limfjordsvej 42
7900 Nykøbing Mors
T +45 97 72 32 44

CVR nr. 25 49 21 45

nykobing@rsm.dk
www.rsm.dk

Ornestation Mors ApS

Gl. Møllevej 97, 7970 Redsted

CVR-nr. 15 69 29 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2025.

Anders Borg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hovedtal og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ornestation Mors ApS
Gl. Møllevej 97
7970 Redsted

Telefon: 97762133
Hjemmeside: ornestationmors.dk
E-mail: info@ornestationmors.dk

CVR-nr.: 15 69 29 87
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Andreas Bech Markussen, Formand
Johnny Kudsk Markussen
Arne Bech Markussen
Thomas Krog Markussen
Henrik Bech Markussen
Anders Borg
Michael Krog Markussen
Kenneth Krog Markussen
Maria Vestergaard Markussen

Direktion

Johnny Kudsk Markussen

Revision

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Limfjordsvej 42
7900 Nykøbing Mors

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	66.921	62.345	61.822	57.887	53.147
Resultat af primær drift	13.753	10.790	13.359	10.082	8.847
Finansielle poster, netto	-4.457	-4.225	-2.433	-2.109	-2.044
Årets resultat	7.509	4.728	8.507	6.201	5.304
Balance:					
Balancesum	178.118	175.433	160.308	153.636	151.445
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.834	32.427	13.567	18.745	17.781
Egenkapital	45.210	40.201	38.574	33.166	29.616
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	18.240	16.602	16.544	14.117	18.671
Investeringsaktivitet	-4.888	-23.157	-12.679	-18.828	-16.843
Finansieringsaktivitet	-10.567	7.391	-8.695	9.939	-4.804
Pengestrømme i alt	2.785	836	-4.829	5.229	-2.976
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	72	74	73	72	78
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	97,6	92,7	73,5	77,6	69,1
Soliditetsgrad	25,4	22,9	24,1	21,6	19,6
Egenkapitalforrentning	17,6	12,0	23,7	19,8	18,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af sæd til avlsdyr indenfor svineproduktion, samt salg og levering af forbrugsvarer inden for landbrug.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens vurdering, at der ikke er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling som kan påvirke årsrapporten væsentligt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 66.921 t.kr. mod 62.345 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.509 t.kr. mod 4.728 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede et ordinært resultat efter skat for 2024 på t.kr. 4.728.

Regnskabsåret har været præget af større aktivitet, samt styring af selskabets udgifter, der har medført et væsentligt bedre resultat af årets drift. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes en stabil aktivitet og et resultat på 6.500 - 7.000 t.kr. for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	66.920.890	62.345.201
1 Personaleomkostninger	-41.598.359	-41.241.382
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.569.486	-10.313.885
Driftsresultat	13.753.045	10.789.934
Andre finansielle indtægter	0	5.716
Øvrige finansielle omkostninger	-4.456.553	-4.231.054
Resultat før skat	9.296.492	6.564.596
2 Skat af årets resultat	-1.787.985	-1.836.781
3 Årets resultat	7.508.507	4.727.815

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	116.931.649	119.087.234
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.589.642	24.110.451
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>140.521.291</u>	<u>143.197.685</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
8 Andre tilgodehavender	65.600	75.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>95.600</u>	<u>105.100</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>140.616.891</u>	<u>143.302.785</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	899.670	319.725
Fremstillede varer og handelsvarer	12.304.887	10.976.140
Varebeholdninger i alt	<u>13.204.557</u>	<u>11.295.865</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.652.431	18.605.854
Andre tilgodehavender	314.396	354.799
9 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	115.550	2.115
10 Periodeafgrænsningsposter	579.781	1.023.050
Tilgodehavender i alt	<u>20.662.158</u>	<u>19.985.818</u>
Likvide beholdninger	<u>3.634.045</u>	<u>848.775</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.500.760</u>	<u>32.130.458</u>
Aktiver i alt	<u>178.117.651</u>	<u>175.433.243</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	312.000	312.000
Overført resultat	41.147.906	37.389.399
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.750.000	2.500.000
Egenkapital i alt	<u>45.209.906</u>	<u>40.201.399</u>
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	876.399	1.438.344
Hensatte forpligtelser i alt	<u>876.399</u>	<u>1.438.344</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	72.271.251	75.448.192
Kreditinstitutter i øvrigt	102.081	0
Gæld til pengeinstitutter	3.830.000	4.930.000
Leasingforpligtelser	8.079.191	9.441.270
Anden gæld	323.129	313.414
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.000.000	9.000.000
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>93.605.652</u>	<u>99.132.876</u>
12 Kortfristet del af langfristet gæld	7.856.812	5.405.582
Gæld til pengeinstitutter	0	1.427.176
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.063.520	12.390.016
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	11.613.279	10.364.549
Selskabsskat	360.858	247.610
Anden gæld	4.531.225	4.825.691
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.425.694</u>	<u>34.660.624</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>132.031.346</u>	<u>133.793.500</u>
Passiver i alt	<u>178.117.651</u>	<u>175.433.243</u>
14 Oplysninger om dagsværdi		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	312.000	35.161.584	3.100.000	38.573.584
Udloddet udbytte	0	0	-3.100.000	-3.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.227.815	2.500.000	4.727.815
Egenkapital 1. januar 2024	312.000	37.389.399	2.500.000	40.201.399
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.758.507	3.750.000	7.508.507
	312.000	41.147.906	3.750.000	45.209.906

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Årets resultat	7.508.507	4.727.815
17 Reguleringer	17.375.815	16.206.048
18 Ændring i driftskapital	42.734	3.368.811
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	24.927.056	24.302.674
Renteindbetalinger og lignende	0	5.716
Renteudbetalinger og lignende	-4.450.002	-4.224.112
Pengestrøm fra ordinær drift	20.477.054	20.084.278
Betalt selskabsskat	-2.236.680	-3.482.281
Pengestrømme fra driftsaktivitet	18.240.374	16.601.997
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.269.781	-32.426.904
Salg af materielle anlægsaktiver	1.372.200	9.219.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	30.000
Modtagne afdrag	20.000	20.000
Udlån	-10.500	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.888.081	-23.157.404
Optagelse af langfristet gæld	0	30.711.763
Afdrag på langfristet gæld	-6.639.847	-12.237.461
Betalt udbytte	-2.500.000	-3.100.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.427.176	-7.983.325
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.567.023	7.390.977
Ændring i likvider	2.785.270	835.570
Likvider primo	848.775	13.205
Likvider ultimo	3.634.045	848.775
Likvider		
Likvide beholdninger	3.634.045	848.775
Likvider ultimo	3.634.045	848.775

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	35.882.903	35.639.213
Pensioner	4.995.461	4.886.819
Andre omkostninger til social sikring	719.995	715.350
	<u>41.598.359</u>	<u>41.241.382</u>
Direktion og bestyrelse	<u>159.000</u>	<u>159.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>72</u>	<u>74</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.349.930	1.457.610
Årets regulering af udskudt skat	-361.521	379.171
Regulering af tidligere års udskudt skat	-200.424	0
	<u>1.787.985</u>	<u>1.836.781</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	3.750.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	<u>3.758.507</u>	<u>2.227.815</u>
Disponeret i alt	<u>7.508.507</u>	<u>4.727.815</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	162.580.674	142.192.632
Tilgang i årets løb	3.283.137	16.898.305
Afgang i årets løb	0	-1.583.101
Overførsler	0	5.072.838
Kostpris ultimo	<u>165.863.811</u>	<u>162.580.674</u>
Af- og nedskrivninger primo	-43.493.440	-38.891.175
Korrektion til af- og nedskrivninger primo	-329.090	0
Årets af-/nedskrivninger	-5.109.632	-4.650.675
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	48.410
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-48.932.162</u>	<u>-43.493.440</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>116.931.649</u>	<u>119.087.234</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	44.328.519	37.018.496
Tilgang i årets løb	6.550.497	15.528.599
Afgang i årets løb	-2.668.004	-11.130.672
Overførsler	0	2.912.096
Kostpris ultimo	<u>48.211.012</u>	<u>44.328.519</u>
Af- og nedskrivninger primo	-20.218.068	-16.790.847
Årets af-/nedskrivninger	-6.130.764	-5.663.210
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.727.462	3.548.877
Overførsler	0	-1.312.888
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-24.621.370</u>	<u>-20.218.068</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>23.589.642</u>	<u>24.110.451</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>13.810.654</u>	<u>13.841.910</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	5.072.838
Overførsler	<u>0</u>	<u>-5.072.838</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Kostpris ultimo	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	75.100	95.100
Tilgang i årets løb	10.500	0
Afgang i årets løb	<u>-20.000</u>	<u>-20.000</u>
Kostpris ultimo	<u>65.600</u>	<u>75.100</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>65.600</u>	<u>75.100</u>
9. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse er opstået som led i almindelig handel.		
Beløbet fordeler sig pr. 31.12.2024 med 1 t.kr. til direktør (0 t.kr. sidste år) og 115 t.kr. til bestyrelsesmedlemmer (2 t.kr. sidste år).		
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte abonnementer og forsikringer	<u>579.781</u>	<u>1.023.050</u>
	<u>579.781</u>	<u>1.023.050</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.438.344	1.059.173
Udskudt skat af årets resultat	-361.521	379.171
Regulering vedrørende tidligere år	-200.424	0
	<u>876.399</u>	<u>1.438.344</u>

Udskudt skat påhviler materielle anlægsaktiver samt periodeafgrænsningsposter.

12. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	74.885.048	2.613.797	72.271.251	61.829.443
Kreditinstitutter i øvrigt	347.085	245.004	102.081	0
Gæld til pengeinstitutter	4.930.000	1.100.000	3.830.000	0
Leasingforpligtelser	11.977.202	3.898.011	8.079.191	0
Anden gæld	323.129	0	323.129	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.000.000	0	9.000.000	0
	<u>101.462.464</u>	<u>7.856.812</u>	<u>93.605.652</u>	<u>61.829.443</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 74.885 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 105.841 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.930 t.kr., har selskabet stillet skadesløspantebrev på nominelt 7.500 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør 33.153 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.573 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.652

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 13.811 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2024 udgør 11.977 t.kr.

14. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Varebeholdning</u>
Dagsværdi ultimo	2.454.032
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	517.085

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og forpagtningskontrakter, med en dertilhørende restforpligtelse på 2.815 t.kr.

16. Nærtstående parter

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår, i henhold til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i året.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	11.569.486	10.313.885
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-431.658	-169.956
Andre finansielle indtægter	0	-5.716
Øvrige finansielle omkostninger	4.456.553	4.231.054
Skat af årets resultat	1.787.985	1.836.781
Øvrige reguleringer	-6.551	0
	<u>17.375.815</u>	<u>16.206.048</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.908.692	1.133.268
Ændring i tilgodehavender	-676.341	-2.415.940
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>2.627.767</u>	<u>4.651.483</u>
	<u>42.734</u>	<u>3.368.811</u>